PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 198/2025

Assunto: Capina e limpeza da área pública localizada na Avenida dos Migrantes, no Parque Meia Lua,

onde está instalada uma academia ao ar livre.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza da área pública

localizada na Avenida dos Migrantes, no Parque Meia Lua, onde está instalada uma

academia ao ar livre.

O presente pedido atende reivindicações de frequentadores do referido

equipamento público, vez que o acúmulo de mato tem impossibilitado o uso com

segurança do espaço.

Além do mais, moradores que residem próximos ao local temem à

proliferação de animais indesejados, que oferecem riscos à saúde pública (fotos anexas).

Assim sendo, requeremos a execução dos serviços necessários, a fim de

garantir tranquilidade a toda coletividade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 198/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A